Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино»

№30(338) от 25.11.2022 года

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Исаклинский
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Мордово-Ишуткино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября  2022 года  №90
         Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области»

   В   соответствии   со статьей 48 Федерального закона    от    06.10.2003 г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Самарской области от 22.06.2022 г. №451 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Самарской области», Администрация  сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области.

          2.Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино №65 от 21.10.2016 года «         Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский  Самарской области» признать утратившим силу

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Мордово-Ишуткино» и разместить на сайте Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино.

         И.о.главы сельского поселения

Мордово-Ишуткино муниципального района

Исаклинский Самарской области                                                           С.С.Сульдина
                                                            М.П
Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения

Мордово-Ишуткино

от  24.11.2022 №90
Реестр (перечень)  муниципальных услуг представляемых Администрацией  сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области.

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги  (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1.
	Предоставление разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 15.05.2019 года № 26, внесены изменения Постановлением №36 от 28.07.2022 года

	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	2.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от   года №27 от 15.05.2019, внесены изменений в Постановлением №37 от 28.04.2022 года

	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	3.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов  объектам адресации на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 08.08.2022 года №58
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	4
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов по вопросам применения нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 09.11.2022 года №84
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	5
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 20.04.2021 года №42
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	6
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2021 года №95
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	7
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над сельским поселением Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 03.06.2019 года №42, внесены изменения постановлением №23 от 08.04.2020 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	8
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №68
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	9
	 Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов» на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №69
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	10
	«Предоставление порубочного билета» на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №70
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	11
	 «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №71
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	12
	 «Заключение договоров на размещение объектов (за исключением нестационарных торговых объектов) на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №72
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	13
	  «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №73
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	14
	«Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №74
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	15
	 Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №75
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	16
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №76
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	17
	 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах».
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №77
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	18
	 Принятие решений об установлении публичного сервитута в отдельных целях»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2020 года №78
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	19
	Прием заявлений, документов, а  также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2016 года №78, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	20
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области»
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 23.11.2016 года №68, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	21
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №70, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	22
	Предоставление муниципального имущества сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области в аренду
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №72, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	23
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности сельского поселения Мордово-Ишуткино  либо на ином вещном праве
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №73, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	24
	Выдача копий  архивных документов, подтверждающих право на владение землей сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №74, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	25
	Предоставление муниципального имущества сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области в безвозмездное пользование
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №75, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	26
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №76, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица

	27
	Предоставление информации об очередности нуждающихся в  жилых помещений на условиях социального найма сельского поселения Мордово-Ишуткино муниципального района Исаклинский Самарской области
	Постановление Администрации сельского поселения Мордово-Ишуткино от 21.10.2016 года №77, внесены изменения Постановлением №107 от 21.10.2019 года
	Администрация сельского поселения Мордово-Ишуткино
	Бесплатная
	Физические  и юридические лица